26 mandere cf. *Lc* 24,30 Et factum est, dum recumberet cum illis, accepit panem et benedixit ac fregit et porrigebat illis || **27** *Act* 10,40s. Hunc Deus suscitauit tertia die et dedit eum manifestum fieri non omni populo, sed testibus praeordinatis a Deo, nobis, qui manducauimus et bibimus cum illo postquam resurrexit a mortuis; || **27-8** caelum... nemus cf. *Act* 1,12 Tunc reuersi sunt in Ierusalem a monte, qui uocatur Oliueti, qui est iuxta Ierusalem sabbati habens iter. || **33** tollitur cf. *Act* 1,9 Et cum haec dixisset, uidentibus illis, eleuatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum. || **34-42** cf. *Mc* 16,19 Et Dominus quidem Iesus, postquam locutus est eis, assumptus est in caelum et sedit a dextris Dei. || **43-4** cf. *Act* 1,10s. Cumque intuerentur in caelum, eunte illo, ecce duo uiri astiterunt iuxta illos in uestibus albis, qui et dixerunt: "Viri Galilaei, quid statis aspicientes in caelum? Hic Iesus, qui assumptus est a uobis in caelum, sic ueniet quemadmodum uidistis eum euntem in caelum." || **47** uirginis... satus cf. *Mt* 1,18-25 Cum esset desponsata

mater eius Maria Ioseph, antequam conuenirent inuenta est in utero habens de Spiritu Sancto. Ioseph autem uir eius, cum esset iustus et nollet eam traducere, uoluit occulte dimittere eam. Haec autem eo cogitante, ecce angelus Domini in somnis apparuit ei dicens: "Ioseph fili Dauid, noli timere accipere Mariam coniugem tuam. Quod enim in ea natum est, de Spiritu Sancto est; pariet autem filium, et uocabis nomen eius Iesum: ipse enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum". Hoc autem totum factum est, ut adimpleretur id, quod dictum est a Domino per prophetam dicentem: "Ecce, uirgo in utero habebit et pariet filium, et uocabunt nomen eius Emmanuel", quod est interpretatum Nobiscum Deus. Exsurgens autem Ioseph a somno fecit, sicut praecepit ei angelus Domini, et accepit coniugem suam; et non cognoscebat eam, donec peperit filium, et uocauit nomen eius Iesum. ¶ calcata morte resurgens cf. 1Cor 15,25ss.: Oportet autem illum regnare, donec ponat omnes inimicos sub pedibus eius. Nouissima autem inimica destruetur mors; omnia enim subiecit sub pedibus eius. Cum autem dicat: "Omnia subiecta sunt", sine dubio praeter eum, qui subiecit ei omnia. Cum autem subiecta fuerint illi omnia, tunc ipse Filius subiectus erit illi, qui sibi subiecit omnia, ut sit Deus omnia in omnibus.; 15,54s.: Cum autem corruptibile hoc induerit incorruptelam, et mortale hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo, qui scriptus est: "Absorpta est mors in uictoria. Ubi est, mors, uictoria tua? Ubi est, mors, stimulus tuus?". ¶50 praegressa Magos cf. Mt 2,9 Qui cum audissent regem, abierunt. Et ecce stella, quam uiderant in oriente, antecedebat eos, usque dum ueniens staret supra, ubi erat puer. ¶51 nubes... euntis cf. Act 1,9 ¶53-6 liquit... licet cf. Act 1,12 ¶58 criminis Euae cf. Gen 3 ¶63-4 mundoque... uenit cf. Hebr 9,12 Christus...neque per sanguinem hircorum et uitulorum sed per proprium sanguinem introiuit semel in Sancta, aeterna redemptione inuenta; Col 1,22 nunc autem reconciliauit in corpore carnis eius per mortem exhibere uos sanctos et immaculatos et irreprehensibiles coram ipso.

2.1.3 Presentazione di Pietro e morte di Giuda (1,69-118)

II. *De eo ubi beatus Petrus de Iuda proditore describit quomodo suspensus crepuit medius et uiscera eius effusa sunt uocatusque est ager sanguinis, admonens ut, sicut Dauid praedixerat, alter eligeretur; et de Ioseph cognominato Iusto et Mathia Mathias duodecimus est relatus.*

*Primus apostolico, parua de puppe uocatus,
70 Agmine Petrus erat, quo piscatore solebat
Squamea turba capi; subito de litore uisus
Dum trahit, ipse trahi meruit; piscatio Christi
Discipulum dignata rapit, qui retia laxet
Humanum captura genus; quae gesserat hamum
75 Ad clauem est translata manus, quique aequoris imi
Ardebat madidas ad litora uertere praedas
Et spoliis implere ratem, melioribus undis
Nunc alia de parte leuat nec deserit artem
Per latices sua lucra sequens. Cui tradidit Agnus
80 Quas passus saluauit oues totumque per orbem
Hoc auget pastore gregem. Quo munere summus
Surgit et, insinuans diuina negotia, coram
Sic uenerandus ait: "Nostis quia proditor amens
Mercedem sceleris soluit sibi; taedia noxae
85 Horruit ipse suae stringens in gutture uocem
Exemplo cessante ream. Qui parte necari
Promeruit qua culpa fuit crimenque retractans*

- Iudicio tali permisit membra furori,
Aeris ut medio communi poneret hosti*
- 90 *Debita poena locum; caelo terraeque perosus
Inter utrumque perit. Nullis condenda sepulcris
Viscera rupta cadunt tenuesque elapsus in auras
Fugit ab orbe cinis. Non haec uacat ultio Iudae,
Quae suprema negat uindictaque mercis iniquae*
- 95 *Sic placitura uenit. Nam, cum modo rura parasset
Funeris ex pretio, cum nomine Sanguinis emptus
Cespes in externas componens busta fauillas
De tumulis fecundet humum, caret impius agri
Fertilitate sui solusque excluditur aruis,*
- 100 *Quae monumenta ferunt, cuius tuba saeua cruentum
Est exorsa nefas, qui signifer oscula fingens
Pacis ab indicio bellum lupus intulit agno.
Nunc opus est uotis quod uerba prophetica clamant,
Quem liceat supplere uices.” Tunc summa precantes*
- 105 *Constituere duos, Ioseph cognomine Iustum
Mathiamque, Dei paruum quod nomen, ut aiunt,
Hebraeo sermone sonat humilemque uocando
Comprobat. O quantum distant humana supernis
Iudiciis! Parui merito transcenditur ille*
- 110 *Laude hominum qui iustus erat. Duodena refulgent
Signa chori terrisque iubar iaculantur Olympi.
Haec quoque lux operis quid praeferat edere pergam:
Quattuor est laterum discretus partibus orbis;
Trina fides uocat hunc, quo nomine fonte lauatur.*
- 115 *Quattuor ergo simul repetens ter computat omnem
Quam duodenarius circumtulit ordo figuram,
Discipulisque piis, quibus hoc baptisma iubetur,
Mystica causa dedit numerum remeare priorem.*